
P R O T O K Ó Ł  NR  36.2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 28 czerwca 2022 roku 

 

Posiedzeniu przewodniczył Gabriel Zukierski - Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

-  członkowie Komisji wg listy obecności,  

- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,  

- Radosław Ciechacki – Wójt Gminy. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie materiałów na XLV Sesję Rady Gminy.  

2. Sprawy różne. 

  

ad. 1. Komisja omawiała następujące informacje i projekty uchwał związane z XLV 

Sesją Rady Gminy:  

 

1) W dyskusji nad Raportem o stanie gminy za 2021 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił Raport. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na realizację inwestycji. 

Omówił gospodarkę nieruchomościami. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie gminy za 2021 rok. 

 

2) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminnej Przychodni   w Dąbrowie Chełmińskiej, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że zysk bilansowy zwiększy fundusz jednostki i zostanie 

przeznaczony na budowę ośrodka zdrowia.                  

Zakupiono kserokopiarkę w do przychodni w Czarżu oraz aparat do kardiokografii do poradni 

Położniczo-Ginekologicznej. W dalszej części wypowiedzi omówił sprawy związane z 

budową ośrodka zdrowia.  

Podziękował za działania w trudnych czasach spowodowanych pandemią. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminnej Przychodni   w Dąbrowie Chełmińskiej. 

 



3) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-

finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2021 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że analiza oraz prognoza sytuacji ekonomiczno-finansowej została 

przygotowana w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu ministra. Przyjęte w 

raporcie założenia oraz kierunki działań pozwalają na dalsze funkcjonowanie jednostki. 

Zwrócił uwagę na wysoki poziom wskaźników, co świadczy o dobrej sytuacji finansowej 

jednostki.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu 

o sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2021 

rok. 

 

4) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom  

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że w uchwale określono zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie 

obywateli Ukrainy przebywających na terenie gminy m.in. zakwaterowanie, wyżywienie 

transport, środki czystości.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

zakresu pomocy obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

 

5) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dąbrowa Chełmińska 

do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”-

edycja 2022, głos zabrali:  

Wójt Gminy poinformował, że na realizację programu zostały pozyskane środki zewnętrzne, 

które zostaną przeznaczone na wynagrodzenie dla opiekunów. Na terenie gminy wparcie 

będzie realizowane w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania uczestnika.  Osoby 

biorące udział w programie nie będą ponosiły żadnych kosztów. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

Gminy Dąbrowa Chełmińska do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Opieka wytchnieniowa”-edycja 2022. 

 



6) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                                

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projektem uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

7) W dyskusji nad projektem uchwały  w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub 

dziennego opiekuna na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, w tym określenia kategorii 

dzieci, na które przyznawana jest dotacja, głos zabrali: 

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały, powiedziała, że dofinasowanie podmiotów 

niepublicznych prowadzących żłobki lub kluby dziecięce pozwoli sprostać rosnącemu 

zapotrzebowaniu na miejsca w tego typu placówkach. Wysokość dotacji na dziecko objęte 

opieką wynosi trzysta złotych miesięcznie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie określenia 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w 

żłobku, klubie dziecięcym lub dziennego opiekuna na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska, w 

tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

 

8) W dyskusji nad projektem w sprawie Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska 

na 2022 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że w związku z zastrzeżeniami organu nadzoru, co do niektórych 

postanowień Programu i uznaniem ich za uzasadnione, przystąpiono do zmiany uchwały.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok. 



 

9) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów  i wysokości wynagrodzenia z inkaso, głos zabrali: 

powiedział, że w związku z powołaniem nowego inkasenta dla sołectwa Wałdowo 

Królewskie, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów  i wysokości wynagrodzenia z inkaso. 

 

10) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Boluminek, głos zabrali: 

Wójt Gminy powiedział, że nazwę ulicy „Poziomkowa” wprowadza się na wniosek osób 

zainteresowanych. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Boluminek. 

 

11) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu części wsi Słończ Nr 2, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu części wsi Słończ Nr 2. 

 

12) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Dąbrowa Chełmińska, 

głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Dąbrowa 

Chełmińska. 

 



13) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych w miejscowości Dąbrowa 

Chełmińska, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych w miejscowości 

Dąbrowa Chełmińska. 

 

14) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia służebności drogowej, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Powiedział, że poprzez służebność dwie działki 

uzyskają dostęp do drogi publicznej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

służebności drogowej. 

 

15) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do tworzenia i realizacji 

Lokalnej Strategii Rozwoju „Zakola Dolnej Wisły” na lata 2023-2027, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.  Powiedział, że w ramach przygotowań do pozyskania 

środków z nowej perspektywy finansowej  wymaganie jest przygotowanie dokumentów 

strategicznych. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju „Zakola Dolnej Wisły” na lata 2023-2027. 

 

16) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia                    

w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgoskiego obszaru 

Funkcjonalnego tj. obszaru gmin członkowskich Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz                             

w perspektywie finansowej 2021-2027, głos zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Powiedział, że w nowej perspektywie finansowej 

współpraca na rzecz Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych będzie kontynuowana w 

drodze porozumienia     z gminami i powiatami tworzącymi bydgoski obszar funkcjonalny. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 

zawarcia porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 



Bydgoskiego obszaru Funkcjonalnego tj. obszaru gmin członkowskich Stowarzyszenia 

Metropolia Bydgoszcz  w perspektywie finansowej 2021-2027. 

 

17) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska za 

2021 rok, głos zabrali: 

Wójt Gminy  omówił sprawozdanie finansowe, podziękował za jego realizację.   

Odczytał uchwałę Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej                                

w Bydgoszczy  w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa 

Chełmińska sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok wraz z informacją                      

o stanie mienia Gminy. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Dąbrowa Chełmińska za 2021 rok. 

 

18) W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2022-2032, głos 

zabrali: 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 

2022-2032. 

 

19) W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa 

Chełmińska na 2022 rok, głos zabrali: 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2022 rok. 

 

Ad. 2. W sprawach różnych poruszono następujące kwestie: 

Radny Gabriel Zukierski poinformował, że komisja rozmawiała na temat wniosków 

dotyczących przejęcia dróg. W wyniku dyskusji postanowiła żeby każdy wniosek był 

rozpatrywany indywidualnie.  



Wójt Gminy powiedział, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami w sprawie wykupu 

mieszkań w Strzyżawie.   

 

 

Ad. 2. W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.  

   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokółowała:                         Przewodniczył: 
 

         Barbara Piórkowska                          Gabriel Zukierski  
                                  Przewodniczący  Komisji 
 

 

 
 


